

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国 代表者名 代表取締役社長 長谷川 和 夫 (コード番号:3181) 問合せ先 経 理 財 務 部 長 陳 美 華 (TEL.052-304-7851)

# 工具買取王国フランチャイズ事業の開始のお知らせ

当社は、下記の通り新規事業として工具買取王国フランチャイズ事業を正式に開始しましたので、お知らせいたします。

#### 1. 事業名称

工具買取王国フランチャイズ事業

### 2. 事業の目的

工具買取王国業態につきましては、2017 年 3 月に第 1 号店を出店以降、現在までに直営展開により 12 店舗を出店し、主軸業態の一つになっております。当該業態については、事業開始以降順調に業績が推移しており、多店舗展開を加速し、今後の更なる事業拡大ならびに収益機会の多様化を図るべく、これまでの直営店舗展開に加えて、フランチャイズ方式による店舗展開を開始することになりました。

### 3. 事業の概要

#### (1) 事業の内容

当社より加盟店に対して、「工具買取王国業態」に係る営業権を付与すると同時に、これまで培ってきた店舗開発のノウハウ・店舗運営の仕組みを提供し、また定期訪問によるバックアップを行い、研修会・勉強会により加盟店の経営強化に繋げてまいります。加盟金・ロイヤリティ等を対価とします。

### (2) 事業担当部門

工具買取王国 FC 開発本部

### (3) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点においては特別に支出する予定額はありません。

### 4. 工具買取王国フランチャイズ第1号店

加盟契約先会社	有限会社おもっちゃマン	
当該会社事業内容	リユースショップの経営	
当社と当該会社との関係	資本関係	該当事項はありません。
	人的関係	該当事項はありません。
	取引関係	買取王国多治見店フランチャイズ 加盟契約を締結しております。
	関連当事者への該当状況	該当事項はありません。
開店日	2020年10月1日	
所在地	岐阜県岐阜市	
加盟契約期間	契約締結日から5年間	
加盟方式	直営店舗工具買取王国西岐阜店の営業権譲渡	

# 5. 今期の業績に与える影響

2021年2月期業績に与える影響は軽微であります。

# 本件に関する問合せ先

株式会社買取王国 FC 開発本部(電話:052-304-7851、メールアドレス:kougu-kaitori@okoku.jp)